湖北省地坪行业协会文件
鄂地协字〔2025〕5 号

湖北省地坪行业协会

关于印发《湖北省地坪行业协会换届工作方案》的通知

各会员单位：

为保障湖北省地坪行业协会换届工作顺利开展，依据相

关规定并结合协会实际情况，现将《湖北省地坪行业协会换

届工作方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

通过此次换届，旨在进一步优化协会治理结构，提升服

务效能，更好地发挥协会在我省地坪领域的引领作用，推动

行业持续健康发展。希望各会员单位高度重视，积极配合，

共同完成好换届工作任务。

附件：湖北省地坪行业协会换届工作方案

湖北省地坪行业协会

2025 年 5 月 8 日

抄报：省社会组织管理局

湖北省地坪行业协会秘书处 2025 年 5月 9日印发

附件：

湖北省地坪行业协会换届工作方案

为确保湖北省地坪行业协会换届工作依法依规、有序高

效进行，特制定本工作方案。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,以

服务会员企业、促进行业发展为宗旨，秉持公平、公正、公

开原则，通过换届选举，选拔出具有代表性、责任心强、能

引领行业发展的协会领导班子，为推动湖北省地坪行业企业

高质量发展提供有力支撑。

二、基本原则

1. 合法性原则：严格依照国家法律法规以及《湖北省地坪行

业协会章程》开展换届工作，确保换届程序合法合规。

2. 民主性原则：充分尊重广大会员单位的意愿，保障会员单

位参与换届选举的权利，广泛听取各方意见和建议。

3. 代表性原则：注重候选人的代表性，涵盖不同规模、不同

类型的合作贸易企业，确保协会领导班子能够反映行业整体

利益和诉求。

三、换届工作步骤

㈠筹备启动阶段（2025.4.23-2025.5.15）

⒈成立换届工作筹备组，负责换届工作的组织、协调和实施。

筹备组由协会理事会、监事会和党支部相关负责人、会员代

表等组成。具体成员名单如下：

组 长：许凯 副组长：陈佰安

党员代表：曹志云 理事代表：祝正托

会员代表：周容

成 员：周兴邦、陈鸿伟、周章贵、汪群、余华山、曾

义林、马飞、夷扣良、李文言、闫辉、张金林、邓洋、胡彦

超、余沦、徐韦坚、郭君建、刘伟、叶佳、孙昭、何迎惠、

蔡武、李登元、郭靓、谢源、胡春宝、吴巍、李游、章佑平、

胡记轩、陈建春、杨林、刘燕、赵远俊、祝正托、吴波、杨

德军、许立文、李子威、张俊英、王友权、袁在荣、谢理、

张运平、李慧、司天航、陈志云、杨金芳、杨兰、徐 奥、

李小青。

筹备组下设办公室，设在协会秘书处，负责换届日常工

作的组织实施，办公室主任由鲍国良秘书长兼任。

⒉制定换届工作计划，明确工作任务、时间节点和责任人。

⒊开展新一届会员登记、会员信息梳理和核实工作，更新完

善会员数据库。

㈡候选人推荐阶段（2025.5.16-2025.6.15）

⒈会长、副会长候选人推荐：由协会理事会在充分征求会员

单位意见基础上，综合考虑企业规模、行业影响力、社会责

任等因素，提名推荐会长、副会长候选人初步名单。

⒉理事候选人推荐：采取会员单位自荐和常务理事会推荐相

结合的方式。会员单位可根据自身意愿，向协会提交理事候

选人自荐材料；常务理事会也可根据协会发展需要，推荐理

事候选人。

⒊对推荐的候选人进行初步筛选，形成候选人建议名单。

㈢资格审查阶段（2025.6.16-2025.7.15）

⒈成立资格审查小组，依据相关规定和条件，对候选人建议

名单进行资格审查。

⒉审查内容包括政治素质、企业经营状况、诚信记录、履行

会员义务情况等方面。

⒊将通过资格审查的候选人名单予以公示，公示期为 7 个工

作日，接受会员单位和社会监督。

㈣文件材料准备阶段（2025.7.16-2025.10.15）

1.基础文件

换届请示文件：向登记机关提交换届申请，明确会议时

间、地点、议程及拟调整事项。

代表资格审查报告：制定代表资格条件及审查结果说明。

2. 组织材料

会员代表名册：包含姓名、单位、联系方式及代表资格

证明。

候选人提名文件：候选人推荐表、公示记录及无违法违

纪证明。

3.核心文件起草

⑴第二届理事会/监事会工作报告、财务工作报告、党

建通报等；

⑵财务审计报告，由省民政厅指定的第三方机构出具；

⑶章程及会费标准修订草案；

⑷大会选举办法及选票设计样本；

4.会议执行材料

⑴会务文件包：会议通知、会议指南、准备新闻通稿模板等；

⑵选举专用材料：候选人展示材料（制作展板或 PPT）；

⑶选举结果确认书（由监票人、计票人联签，注明当选人得

票数及是否达到章程规定比例）。

5.会后备案与公示

⑴法定报备文件：换届备案报告（向登记管理机关提交，附

会议纪要、新章程及负责人备案表。）

⑵公示与归档：通过官网/公众号公示选举结果（不少于 7

天），留存公示截图。

⑶档案数字化，建立电子档案库。

㈤选举阶段（2025.11.8）

⒈召开会员代表大会进行换届选举。会员代表大会需有三分

之二以上会员代表出席方可召开。

⒉审议通过换届选举办法、监票人及计票人名单等相关事项。

⒊采用无记名投票方式，选举产生新一届协会会长、副会长、

监事长、秘书长等领导机构成员。

⒋宣布选举结果，新当选的协会领导班子成员发表就职讲话。

四、工作要求

⒈各会员单位要充分认识换届工作的重要性，积极支持和配

合换届工作，按照要求及时报送相关材料。

⒉换届工作筹备组要精心组织、周密安排，确保换届工作各

个环节有序推进。严格遵守换届工作纪律，杜绝拉票贿选等

违规行为发生。

⒊在换届工作过程中，要注重加强沟通协调，及时解决出现

的问题和矛盾，维护协会的团结稳定。